Протокол
очередного заседания Думы Харайгунского МО

          07.10. 2022 г                            с. Харайгун                     № 2

Председатель заседания - глава Харайгунского муниципального образования  Синицына Л.Н.
Присутствовали:
депутаты:
Железная В.И.
Клепиков К.С.
Марченко Е.И.
Меркулова В.Н.
Сергеева Н.В.
Широких А.В.
Приглашенные: - нет.

Повестка дня:
1. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Харайгунского муниципального образования Зиминского района от 24 декабря 2021 года № 201 «О бюджете Харайгунского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
2. О правилах выплаты компенсации за использование  выборным должностным лицом местного самоуправления
личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием.
3. О назначении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Харайгунского  муниципального образования.
4. Об отмене Решение Думы № 192 от 30.11.2021 г. «Об утверждении положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции  и (или)  модернизации объектов теплоснабжения в Харайгунском муниципальном образовании».
5. О структуре администрации Харайгунского муниципального образования Зиминского района

Рассмотрели повестку дня:
Решили: повестку дня утвердить в целом.
Голосовали: за - единогласно.
Повестка дня утверждена.

1. Слушали: по первому вопросу о внесении изменений и дополнений в решение Думы Харайгунского муниципального образования Зиминского района от 24 декабря 2021 года № 201 «О бюджете Харайгунского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
Выступили:  Сергеева В.Н., Меркулова В.Н.
Решили: Решение № 6 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято

2. Слушали: по второму  вопросу о правилах выплаты компенсации за использование  выборным должностным лицом местного самоуправления
личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием.
Выступили: Железная В.И., Клепиков К.С.
Решили: Решение № 7 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

3. Слушали: по третьему  вопросу о назначении публичных слушаний
по внесению изменений и дополнений в Устав Харайгунского  муниципального образования.
Выступили: Широких А.В., Меркулова В.Н.
Решили: Решение № 8 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

4. Слушали: по четвертому  вопросу об отмене Решение Думы № 192 от 30.11.2021 г. «Об утверждении положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции  и (или)  модернизации объектов теплоснабжения в Харайгунском муниципальном образовании».

Выступили: Железная В.И., Клепиков К.С.
Решили: Решение № 9 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

5. Слушали: по пятому  вопросу о структуре администрации Харайгунского муниципального образования Зиминского района.
Выступили: Марченко Е.И., Сергеева Н.В.
Решили: Решение № 10 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

Председатель заседания  Думы:                                Синицына Л.Н.
Секретарь:                                                                    Меркулова Н.В.